
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041500142

142

Nº 70, quinta-feira, 15 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA - SEAGRI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2021/KAPPA/SUPEL/RO

Processo Eletrônico: 0037.335294/2020-22
tipo: Menor preço Adjudicação por Item. Objeto: Aquisição de um microscópio

eletrônico de varredura (MEV) de bancada destinado para análises forenses de resíduos de
armas de fogo (gun shot residue-gsr). Valor Estimado: R$ 1.886.500,00 (um milhão,
oitocentos e oitenta e seis mil e quinhentos reais). Data de Abertura: 29/04/2021 às
10h00min (horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br.
Disponibilidade do Edital: Consulta e retirada das 07h30min às 13h30min (horário de
Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL/RO, ou, gratuitamente no endereço
eletrônico www.supel.ro.gov.br. Outras informações através do telefone: 69.3212-9272.

Porto Velho/RO, 14 de abril de 2021.
IZAURA TAUFMANN FERREIRA

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 005/2021
O pregoeiro da CPL/RR, em cumprimento ao disposto no Decreto nº 16.223-E,

de 07/10/13, torna público os preços registrados no pregão supracitado, oriundo do
processo SEI nº 15101.008417/2020.10, da SEGAD, tendo como participante o órgão
originário e os demais: CASA MILITAR, CASA CIVIL, SEAPA, SEFAZ, SEJUC, PCRR. SEINF,
SEPLAN, CPL/RR, cujo objeto é a eventual aquisição de scanner's de mesa, conforme
fornecedor e valores unitários, em Real (R$), discriminados a seguir: empresa GOMAQ
MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA - item único = 1.218,70, perfazendo o valor total do
Registro de Preços de R$ 444.825,50, válidos por um período de 12 (doze) meses, a partir
da data de assinatura. Demais informações encontram-se disponíveis no sítio
www.comprasnet.gov.br. Código da UASG nº 936001.

Boa Vista - RR, 12 de abril de 2021.
1º TEN QCOBM - EDUARDO LEMOS RIBEIRO

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto: Registro de preço para eventual Aquisição de gêneros alimentícios, para
o Programa Nacional de Alimentação Escolar, para os alunos da Educação Básica atendidos
pela autogestão do PNAE, para o ano letivo de 2021, em atendimento a Lei nº 11.947 de
16/06/2009 e Resolução 06 de maio de 2020, de acordo com especificações, quantitativos
e condições estabelecidas no presente Edital. Início da entrega de propostas: às 00:01
horas do dia 17/04/2021. Fim da entrega de propostas: às 13:00 horas do dia 03/05/2021.
Abertura da sessão: a partir das 13:00 horas do dia 03/05/2021. Início da disputa a partir
das 13:15 horas do dia 03/05/2021. O Edital e seus anexos estão disponíveis no site
www.sed.sc.gov.br. Informações sobre o edital serão prestadas através do e-mail
cplse@sed.sc.gov.br,. Processo SGP-e: SED 00000943/2021. SIGEF: 2021AS003227.

Florianópolis, 14 de abril de 2021.
VITOR FUNGARO BALTHAZAR

Secretário Adjunto de Estado da Educação

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
COMPANHIA DE SANEAMENTO DE SERGIPE

RESULTADO DE JULGAMENTO
LICITAÇÃO PÚBLICA Nº 3/2021

LICITAÇÃO PÚBLICA Nº 003/2021 - DESO. Objeto:EXECUÇÃO DAS OBRAS E
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E MONTAGEM PARA A CONCLUSÃO DO SISTEMA DE ESGOTOS
SANITÁRIOS DE PACATUBA/SE (TERMO DE COMPROMISSO Nº 4.010.00/2011). Vencedor:
GET EMPREENDIMENTOSLTDA; CNPJ: 04.540.655/0001-03-; Valor: R$ 860.753,70
(OITOCENTOS E SESSENTA MIL SETECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SETENTA
CENTAVOS). Prazo de Execução: 90 dias.

HERCILIO DA SILVA RAMOS JUNIOR
Presidente da CPL.

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 39/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
25/03/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - O presente pregão tem por objeto a aquisição de
objeto a contratação de empresa(s) especializada(s) na PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA nas câmaras refrigeradas, geladeiras e freezers,
com reposição de peças, destinada à Central de Armazenamento e Distribuição de
Imunobiológicos (CEADI), Polo de Distribuição de Imunobiológicos e Gerência de Serviço de
Verificação de Óbitos (GSVO), de Palmas e Araguaína

WESLAINE LACERDA AVILA
Membro da Comissão Permanente de de Licitação

(SIDEC - 14/04/2021) 925958-00007-2021NE004140

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS BRASIL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

Para que produzam os efeitos legais em sua plenitude, HOMOLOGO os
trabalhos do Pregoeiro, do objeto licitado conforme Pregão Eletrônico nº 001/2021, do tipo
menor preço por lote, destinado a aquisição de equipamento/material permanente, de
uma Motoniveladora e uma vassoura par a Mini Carregadeira a fim de atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Assis Brasil/AC, em favor das empresas:
TRATORRON LTDA, CNPJ nº 22.881.101/0001-51, vencedora do LOTE I com valor de R$
671.000,00 (seis centos e sessenta e um reais), DELTRACTOR INDÚSTRIA DE
EQUIAPMENTOS EIRELI CNPJ nº 19.827.305/0001-08 vencedora do LOTE II com valor global
de R$ 18.895,00 (dezoito mil e oitocentos e noventa e cinco reais).

Perfazendo um valor total dos lotes I, II, de R$ 689.895.00 (seiscentos e oitenta
e nove mil, e oitocentos e noventa e cinco reais).

Assis Brasil - Acre, 13 de abril de 2021.
JERRY CORREIA MARINHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico - nº 014/2021 - SRP
Órgão: Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul
Data de Abertura: 03/05/2021
Horário: 08h00min (horário de Brasília)
Local: Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul - Sala de Reuniões
de Licitação, sito a Rua Madre Adelgundes Becker, n.º s/n - Miritizal.
Objeto: Aquisição de Materiais e Insumos Odontológicos.
(OBS: A pasta informativa contendo o Edital e seus Anexos estará disponível Centro
Administrativo da Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul - Sala de Reuniões de Licitação,
sito a Rua Madre Adelgundes Becker, n.º s/n - Miritizal - Fone/Fax (68) 3322-2169, e-mail:
cpmlczs@gmail.com).

Cruzeiro do Sul - AC, 14 de abril de 2021.
MATHEUS SALES DA COSTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE EPITACIOLÂNDIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo de Prazo. NÚMERO DO CONTRATO: 043/2020.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Epitaciolândia. CONTRATADA: Construtora Maciel
Com. e Rep. Ltda. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 90
(noventa) dias, contados a partir da data de encerramento do Primeiro Termo Aditivo.
RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas permanecem inalteradas. DATA DA ASSINATURA:
09/02/2021. ASSINAM: Pela Contratante, Sérgio Lopes de Souza - Prefeito Municipal, e pela
Contratada, Alexandre da Costa Maciel, Procurador.

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2020 - 2ª CHAMADA

Modalidade/Nº: Concorrência nº 002/2020 2ª chamada - Tipo: Menor Preço - Regime:
Empreitada Por Preço Global - Objeto: Obras e serviços de terraplanagem, drenagem de
águas pluviais e pavimentação em logradouros nos bairros Baixa Grande, Bom Sucesso,
Santa Esmeralda (1-2), Cacimbas, Brasília, Jardim Tropical, Novo Horizonte, Manoel Teles,
Canafístula II, Boa Vista e Cavaco no Município de Arapiraca/AL. Data/Horário: 19 de maio
de 2021 às 09:00hs (nove horas) - Local: Centro Administrativo localizado na Rua
Samaritana, 1185, bairro Santa Edwirges, Arapiraca-AL - Edital e Informações:
Exclusivamente no site www.arapiraca.al.gov.br.

Arapiraca, 14 de abril de 2021
TIAGO ALMEIDA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2021

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente.
O Município de Atalaia por intermédio de sua Pregoeira, torna público o adiamento do
Pregão Eletrônico em referência, tendo em vista a necessidade de retificações no termo de
referência. Nova data de realização: 29/04/2021, às 09h00min. Pelo sistema BNC.
O Novo Edital encontra-se disponível no site: http://www.bnc.org.br.

MELRY DAYANE CAVALCANTE SILVA MONTEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COQUEIRO SECO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

A comissão de licitação do município de COQUEIRO SECO/AL, no uso de suas
atribuições, torna público que realizará a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021, no dia 30/04/2021 às 10:00hrs, objetivando o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO E CESSÃO DE SISTEMAS
DE INFORMÁTICA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE COQUEIRO
S ECO / A L .

Outras informações e os editais, no site www.licitacoes-e.com.br ou na sede da
prefeitura Municipal de COQUEIRO SECO, no horário das 09:00 às 12:00 horas.

ANA MARIA SOARES DA SILVA
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-15T03:37:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




